Dat. apud Turrimregiam prope Barchinonam, XVI Kalendas Oc-
tobris, pontificatus nostri Anno Quintodecimo.

1317

1409 setembre 16, Torre del Rei (Barcelona)

Benet XIII comunica a Francesc (Climent), bisbe de Tortosa i legat apostò-
lic, l’excomunió dels cardenals que han abandonat la seva obediència 
arran d’elegir papa Pere (Filargi) de Candia (Alexandre V), i li dóna 
facultats per ocupar les temporalitats que aquells tenen als territoris 
del rei Joan II de Castella i Lleó.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 50.

 a Butlla perduda.
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 b Documentació barcelonina sobre el Cisma d’Occident, p. 21, doc. 49.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 187-188, doc. 371.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fra-
tri Francisco episcopo Dertusensi apostolice sedis nuntio salutem et 
apostolicam benedictionem. Ne glorientur reprobi sue perversitatis 
opera sine condignis meritorum stipendiis preterea decet apostolice 
sedis providentiam super hoc de oportuno remedio providere, ita quod 
ad iniquorum terrorem et consolationem proborum discretio sic regat 
in disciplina mansuetudinem et in mansuetudine temperet discipline 
rigorem, quod nec iustitia sit plus debito rigida nec presidentis levi-
tas iaceat dissoluta. Sane habet ut credi[tur to]tius fere orbis notitia 
cum sit adeo notorium quod nulla potest tergiversatione celari qua-
liter illi iniquitatis filii et perversitatis ac perditionis alumpni Guido 
de Maluesso olim Penestrinus, Nicolaus de Brancaciis [olim] Alba-
nensis, Iohannes olim Ostiensis, Petrus olim Tusculanus episcopi, 
Petrus olim tituli sancte Praxedis et Petrus olim tituli sancte Susan-
ne presbiteri, Amedeus olim sancte Marienove, Petrus olim sancti 
Angeli, Ludovicus [olim] sancte Agathe et Antonius olim sancte Ma-
rie in Vialata diaconi sancte Romane ecclesie cardinales, nunc per-
secutores et divina et apostolice sedis reverentia prorsus abiecta ex-
tollentes in superbie veritatem mentes suas et ad nepharios ausus 
relaxatos habentes contra [personam] nostram et statum ac contra 
Romanam ecclesiam se a [nostra obedientia] lapsi se scismaticis 
pertinaciter adiungentes excessus multiplices et culpas var[ias] et 
enormes offensas [com]mittere non formidantes manus suas et etiam 
ad illicita relaxarunt et quendam Petrum de Candia nacione grecum 
quem pollutis labiis papam nominare non verentur in templo [dei] 
abhominationis [ydolum erexerunt] ob quod plures penas et graves 
sententias per apostolicas constitutiones eciam in iure clausas et ali-
as tam a predecessoribus nostris Romanis pontificibus quam a nobis 
editas incurrerunt prout hec in constitutionibus ipsis presertim in 
quadam constitutione dudum per nos edita Massilie XIIII kalendas 
Iunii pontificatus nostri anno Terciodecimo,30 que incipit “In dierum 
successu”, in qua contra omnes statum ecclesie perturbantes et nos 
in prosecutione unionis ecclesie impedientes et a nobis appellare 
presumentes ac se a nostra obedientia subtrahentes vel in subtracti-
one et appellatione huiusmodi persistentes aut talia fatientibus vel 
presumentibus dantes auxilium vel favorem cuiuscunque status gradus 
dignitatis vel conditionis existerent, etiam si cardinalatus patriarcha-
li archiepiscopali episcopali imperiali regali aut alia quacunque eccle-